
J L 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ы, -/аямЬ 

О внесении изменений в Приказ от 25,08.2020 
№7380/1 «Об утверждении временного порядка 

Г поселения, проживания и режима дня обучающихся 
по программам основного общего и среднего общего 
образования СПбГУ» 

В целях организации поселения, проживания и режима дня обучающихся по 
программам основного общего и среднего общего образования Санкт-Петербургского 
государственного университета» с учетом мнения Совета родителей (законных 
представителей) обучающихся по программам основного общего и среднего общего 
образования СПбГУ (протокол №2 от 22.11.2022) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в Приказ от 25.08.2020 №7380/1 «Об утверждении 
временного порядка поселения, проживания и режима дня обучающихся по программам 
основного общего и среднего общего образования СПбГУ», изложив Приложение №1 к 
Временному порядку поселения, проживания и режима дня обучающихся по 
программам основного и среднего общего образования СПбГУ в редакции Приложения 
к настоящему Приказу. 

2. Проректору по воспитательной работе Савинову В.А.: 
2.1. Организовать информирование обучающихся СПбГУ и родителей (законных 

представителей) обучающихся о содержании настоящего Приказа; 
2.2. Организовать размещение Приказа на сайте СПбГУ. 
3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по 
молодежной политике и организации приема Бабичу А.В. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа следует 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
воспитательной работе Савинова В,А. 

Первый проректор по молодежной 
"политике и организации приема А.В.Б 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отж/Л а/3&?№ 

Режим дня обучающихся СПбГУ по программам основного общего и среднего 
общего образования 

08:00-08:50 Подъем 
08:50 - 09:20 Завтрак (пансион) 
09:35- 10:15 1 урок 
10:15-10:30 Завтрак (полупансион) 
10:30-11:10 2 урок 
11:20-12:00 3 урок 
12:10-12:50 4 урок 
12:50-13:10 

(1 смена) 
13:10-13:30 

(2 смена) 
13:30-13:40 

(3 смена) 

Обед (пансион) 

13:40-14:20 5-урок 
14:30-15:10 бурок 
15:20-16:00 7 урок 
16.05-16.15 Полдник 
16:15-16:55 8 урок (опционально) 
16:15-17:15 Время отдыха 
17:15-20:00 Факультативы, спецкурсы 
20:00-21:00 Ужин, второй ужин 
22:00 - 22:30 Перепись 

23:00 Отбой 


